



Rapport for miljøtilsyn hos BC Catering Aalborg A/S, Jellingvej 24, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	06.01.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98380133	CVR nr.	19449335
E-mail	jsb@bccca.dk	P. nr.	1002900701

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
20-01-2022	Aftale	Meddelt	Virksomheden har nogle dunke med forskellige væsker i ude i hallen, som mest bruges til opbevaring af dæk, campingvogn og andre ting. Disse dunke skal virksomheden kigge i og finde ud af, hvorvidt de bruger dem, idet virksomheden var i tvivl om, hvad det var og om det blev benyttet. Bruges det ikke, skal virksomheden få det smidt ud og bruges det, skal de placeres i spildbakke.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden er en grossistvirksomhed, der forhandler fødevarer mv. til storkøkkener og kantiner. En andel af virksomheden ejes af Kirkbi. Virksomhedens varer opbevares på almindeligt lager, på køl (5 °C og 0 °C) og i frostrum. Virksomheden har selv 10 lastbiler (køl- og frys) + 1 varevogn med køl. Daglig driftstid er kl. 22.00 – 15.30. Om natten kommer der ca. 8-10 leverancer. Det oplyses, at leverancerne kommer til østsiden, hvor aflæsningen foregår. Virksomheden beskæftiger 39 medarbejdere hvoraf ca. 16 er beskæftiget på lageret.</p> <p>Virksomheden benytter el-trucks til at flytte varer rundt på de forskellige lager og ud til lastbilerne.</p> <p>Det oplyses, at bilernes kølemaskine startes ca. 15 minutter før pålæsning påbegyndes ved 6-tiden.</p> <p>Siden sidste miljøtilsyn er der sket store til- og ombygninger som har minimeret støjen fra virksomheden meget og der er sket en energioptimering af hele virksomhedens køleanlæg således at energiforbruget er blevet reduceret meget.</p> <p>Der er i juli 2010 indkommet klager fra naboer i det tilstødende boligområde over støj fra kølebiler og støj og vibrationer fra virksomhedens stationære køle- og kompressor anlæg. Sidenhen har virksomheden ikke modtaget nogen klager.</p> <p>Virksomheden er ISO 14001 miljøcertificeret. Eksternt certificeringsorgan er DNV og herunder Mette Geisler. Sidste ekstern audit blev foretaget den 23. november 2021, hvor der ikke blev fundet afvigelser på virksomheden i Aalborg.</p> <p>Virksomheden måler på nøgletal på bilernes brændstofforbrug. Der er blevet foretaget en energikortlægning i bygningerne af Danfoss. Der anvendes LED belysning over alt.</p> <p>Alle biler medbringer kattegrus, hvis der skulle ske uheld med sprængte hydraulikslanger.</p> <p>Det oplyses, at kølemediet i virksomhedens nye energirigtige køleanlæg er CO2. Virksomhedens biler tankes ude i byen.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	39	22.00-15.30		
Miljøledelse				
Ja				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har ingen luftemissioner
Lugt	Der forekom ingen lugtgener fra virksomheden på tilsynet.

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
2	CO2 anlæg		Placeret indendørs
3	Intern transport		
4	Ventilation		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden er beliggende umiddelbart op til et boligområde. Virksomhedens støjpåvirkning i boligområdet bør iht. Miljøstyrelsens vejledning overholde grænseværdierne for boligområder, som er hhv. 45/40/35 dB(A) i dag/aften/natperiode indenfor de tilhørende referencetidsrum, jf. støjvejledningen.</p> <p>Virksomheden er blevet udvidet og i den forbindelse er hele det gamle køleanlæg blevet udskiftet til et ny energieffektivt anlæg som kun støjer lidt.</p> <p>Samtidig er udendørs støj rykket yderligere væk fra støjfølsomt område, for at sikre at det generer mindst muligt.</p>
Støjkilder, indendørs	<p>Virksomheden har fået etableret et CO2 anlæg der nedkøler samtlige opbevaringslagre. Denne står inde i et aflukket rum og støjer nærmest ikke.</p> <p>Udskiftning til dette CO2 anlæg har sparet virksomheden for 35% af deres energiforbrug.</p>
Støjkilder, udendørs	<p>Der forekommer følgende udendørs støjkilder:</p> <p>Køleanlæg:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Stationært køleanlæg placeret udendørs, fordamperdelen - Kølebiler <p>Ventilation:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Aftræksventilator fra kompressorrum <p>Intern transport:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Om natten: ca. 4-5 til-/frakørsler - Om dagen: ialt ca. 12 til-/frakørsler

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Vandforbrug inkl. vand til sanitære formål er ca. 100 m ³ årligt. Vaskepladsen er nedlagt og der vaskes ikke mere biler på virksomheden. Bilerne vaskes i vaskehal hos Washngo på Atletikvej 9 i Svenstrup.
Spildevand, procesvand	Virksomheden har intet processpildevand, udelukkende sanitært.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har ikke noget udskilleranlæg efter at vaskepladsen er blevet nedlagt.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har anskaffet sig en 5900 liter HVO biodiesel tank, som skal godkendes af myndighederne før den kan registreres. Ved tilsynet kiggede man på hvorvidt den var placeret i henhold til kravene før de indsendte ansøgninger om etablering af olietank til Aalborg Kommune.
Olietanke, opstilling/placering	Den nye olietank står placeret i en lukket hal på tæt belægning og i spildbakke, så der ikke er risiko for udløb til mulige afløb.
Olietanke, registrering i BBR	Virksomheden har anskaffet sig en 5900 liter HVO biodiesel tank, som er placeret i spildbakke i den ene hal. Denne tank skal godkendes af myndighed og derefter registreres i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Vaskeprodukter	15		Liter	Plastdunk		Indendørs	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Vaskemidler, der benyttes: - "Multiren 21" (vaskepleje u/voks) - forbrug ca. 10 l/år - "Perma Puran Køkkenrens" (ved megen snavs) - forbrug ca. 5 l/år.
Råvarer, opbevaring	Virksomheden sælger vaskemidler o.lign. til fødevarerbranchen. Dunke med vaskemidler mv. opbevares indendørs i "tør-rummet". Der er ingen afløb. Virksomheden har nogle råvarer, de ikke helt vidste hvad blev brugt til, ude i en bygning som mest blev brugt til opbevaring af dæk, campingvogn mm. Det blev aftalt, at virksomheden gennemgår disse og smider dem ud, som de ikke bruger.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Dagrenovation			Container - lukket		Indendørs		Aalborg Kommune, Renovationsvæsenet	
Pap			Ingen beholder		Udendørs, ubeskyttet		Marius Pedersen	
Papir og pap			Plastiksække		Indendørs		Marius Pedersen	
Plast *			Container - åben				Marius Pedersen	
Plast, blød			Plastiksække		Indendørs		Marius Pedersen	
Træ			Ingen beholder		Udendørs, ubeskyttet		Marius Pedersen	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der forekommer følgende fraktioner af øvrigt affald: - "Plast *" : Returplastflasker - bortskaffes til Dansk Retursystem - "Dagrenovation": Bortskaffes til Aalborg Kommune - "Plast, blød": Plast, der komprimeres - bortskaffes til Marius Pedersen - "Papir og pap": Omfatter kun pap, der komprimeres. Papir sorteres fra og makuleres, da det kan indeholde følsomme oplysninger - pap bortskaffes til Marius Pedersen - "Træ" omfatter dels returpaller, der returneres til leverandøren og dels overskudspaller, der bortskaffes til Paltra
Affald, farligt	Der forekommer ikke farligt affald fra virksomheden. Virksomheden har kattegrus med i alle lastbiler i tilfælde af at de skulle spilde noget olie. Samtidig har de også et lager på virksomheden, til opsamling af eventuelt spild der.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der var ved tilsynet ingen visuelle tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med drikkevandsinteresser, hvorved virksomheden godt er opmærksom på eventuelt spild.
Planforhold	Virksomheden er placeret i kommuneplanramme 6.1.H4. Der er ikke vedtaget en lokalplan for området.
Bæredygtighed*	Vi havde en generel snak om bæredygtighed og om, at udvidelsen og moderniseringen af virksomheden har medført at energiforbruget er blevet reduceret med 35%, samt at der er blevet installeret LED-lys i hele virksomheden